
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

05/06/2020 - 11:20 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 803 DE 26 DE MAIO DE 2020

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:
 

Designar os servidores abaixo relacionados, como responsáveis pela fiscalização e acompanhemento do
contrato celebrado entre a Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a empresa BIOPLASMA PRODUTOS
PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA, objeto do processo abaixo mencionado:

 

Gestora: Maria Rita Rodrigues - Professor do Magistério Superior

Titular: André Luiz Machado Viana - Farmacêutico-Bioquímico

Substituta: Fabiana de Sousa Santos - Farmacêutico-Bioquímico

Processo nº: 23087.006666/2020-16

Contrato nº: 09/2020 - Pregão Eletrônico nº 44/2019.

 

Objeto: Cessão, em comodato, de equipamento (Analisador imunológico).

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 790 DE 21 DE MAIO DE 2020

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:
 

Designar os servidores abaixo relacionados, como responsáveis pela fiscalização e acompanhamento do
contrato celebrado entre a Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a empresa LVX COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, objeto do processo abaixo mencionado:

 

Titular: Adriana Teresa Silva Santos - Professor do Magistério Superior

Substituto: Danilo Rocha Carvalho - Administrador

Processo nº: 23087.005922/2019-14

Contrato nº: 17/2019 - Pregão Eletrônico nº 11/2019.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

05/06/2020 - 11:20 - Pág. 2/3

 

Objeto: Prestação de serviços de manutenção bimestral e corretiva, da piscina aquecida da Clínica de
Hidroterapia do curso de Fisioterapia da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, na Unidade Educacional
Santa Clara em Alfenas/MG.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 716 DE 7 DE MAIO DE 2020

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e de acordo com os Decretos nºs 3.555/2000 e 5.450/2005, bem como a Lei nº 10.520/2002, que
regulamentam as modalidades de licitação Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, no âmbito da União, resolve:

 

Reconduzir o servidor Denis Eduardo Borba Ferreira, ocupante do cargo efetivo de Administrador, matrícula
SIAPE nº 1569262, na função de Pregoeiro desta Instituição, até 06/05/2021, e designar os servidores 
Cristiano Justino de Sousa, Leida Cristina Silva e Leila Helena Caldas Oliveira, ocupantes de cargos
efetivos, para comporem a Equipe de Apoio.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 715 DE 7 DE MAIO DE 2020

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e de acordo com os Decretos nºs 3.555/2000 e 5.450/2005, bem como a Lei nº 10.520/2002, que
regulamentam as modalidades de licitação Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, no âmbito da União, resolve:

 

Reconduzir o servidor Cristiano Justino de Sousa, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração,
matrícula SIAPE nº 2093595, na função de Pregoeiro desta Instituição, até 06/05/2021 e designar os
servidores Vera Lúcia Cunha de Oliveira, Denis Eduardo Borba Ferreira e Rafael Luiz Santos Pereira,
ocupantes de cargos efetivos, para comporem a Equipe de Apoio.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 711 DE 7 DE MAIO DE 2020



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

05/06/2020 - 11:20 - Pág. 3/3

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:
 

Designar os servidores abaixo relacionados, como responsáveis pela fiscalização e acompanhamento do
contrato celebrado entre a Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a empresa SANTER MED
COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, objeto do processo abaixo mencionado:

 

Gestora: Daniela Ketryn Pereira Machado - Assistente em Administração

Titular: Danilo Rocha Carvalho - Administrador

Substituta: Luciana Maria dos Reis - Professor do Magistério Superior    

Processo nº: 23087.005384/2020-00

Contrato nº: 07/2020 - Pregão Eletrônico nº 07/2020.

 

Objeto: Prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva com emissão anual de
certificados, sem fornecimento de peças, para os equipamentos eletroeletrônicos do Instituto de Ciência da
Motricidade, instalados no Prédio "D".

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças


